Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация Ыныргинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                          23.03.2020 г.
	         с. Ынырга
	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чой аймагында

Ыныргыдагы jурт jеезенин jурт

Администрациязы

               №21

Об утверждении Методики  прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Ыныргинского сельского поселения.
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года №469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Ыныргинского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Ыныргинское сельское поселение                                             А.Н.Бедарев
Приложение

к постановлению администрации

Ыныргинского сельского поселения

от 23.03.2020г. №​​ 21

Методика

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Ыныргинского сельского поселения

1. Настоящая методика направлена на повышение качества планирования бюджета Ыныргинского сельского поселения и определяет порядок осуществления бюджетных полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Ыныргинского сельского поселения (далее - главный администратор) в части осуществления планирования (прогнозирования) поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Ыныргинского сельского поселения.

2. Перечень  поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

Код классификации источников финансирования бюджета

Наименование кода поступлений в бюджет источников финансирования бюджета

801 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

801 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских  поселений

801 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

                3.  При расчете прогнозного объема по видам поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, указанным в пункте 2 настоящей методики, используется метод прямого счета.

            4.   Прогнозный объем изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  рассчитывается по формуле:

            ИОСБ=УВО + УМО, где

   ИОСБ – изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов;

   УВО – увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений;

                УМО – уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений.

В течение текущего финансового года объем изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов формируется за счет остатков денежных средств, сложившихся на начало текущего финансового года, доходов бюджета текущего финансового года, дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета, экономии по расходам бюджета текущего финансового года.

5. Прогнозный объем в части увеличения прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений определяется исходя из общего объема доходов бюджета на i-ый финансовый год:

УВО=(-Дi), где

УВО – увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений;

            Дi – прогноз поступлений доходов бюджета в i-ом финансовом году.

   6. Прогнозный объем в части уменьшения прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений определяется исходя из общего объема расходов  бюджета на i-ый финансовый год:

УМО=Рi, где

  УМО – уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений;

            Рi – прогноз кассовых выплат из бюджета в i-ом финансовом году.